A elevatus, cum Deo conjugitur, τὸ Ναόν, ut ait Magnus Basilius, intellectus ad exteriora dispersus, a se, ut vides, exit. Egressus igitur reditu indiget. Ideo, inquit, revertitur ad semetipsum, et per se ad Deum ascendit quasi via non erratica. Ἐ Hunc enim mentis motum non posse ulli incidere errori, dicit ille adhuc non erroneus spirituallum speculator Dionysius. Ab illa igitur via hominem diversere pater erroris semper cupiens, et inducere in viam erroribus suis intricatam, nonquam hactenus, quoniam nos seimus, cooperatorem invenerat pulchris sermonibus conantem in illam attrahere. Nunc vero adjutores reperit, cum, ut ipse dixisti, sint qui componunt sermones ad hoc ducentes, et multitudini persuadere moluntur melius esse extra

B corpus mentem in oratione contineri ab his etiam qui egregiam et quietam amplexi suut vitam, neque hauc verentur definitionem ac demonstratiōnem Iohannis illius qui scalam ad cœlum ferentes sermonibus fabricatus est! • Quietus, ait, ille est qui incorporeum in corporeo includere studet. Cui consona spirituales nostri Patres mēritō nos docuerunt. Nam si non intus corporis, quomodo in nobis includeremus intellectum corpore indutum et velut formam naturalem toti infusum informata materiæ? a qua quidquid esset extraneum ac separatum, non recuperet substantiam intellectus, quādū illa vivit, vitæ genus conjunctioni conforme dicens.

C Nudes, frater, non spiritualiter modo, sed et humane indagantibus valde necessarium patere, ut illi intra corpus ducant ac teneant mentem, qui volunt vere sui esse et digni secundum hominem interiorē monachi. Hortari autem, præcipue elementarios, ut in semet inspiciant et per respiratiōnem intro mittant intellectum, non est incongruens. Eum enim qui nondum sibi attendit, ab animo ad se quibusdam artibas reducendo quis bene sanus averteret? Quia igitur certamen illud nuper ingressis, mens vel recollecta jugiter exsilit, et jugiter est revocanda, et nondum bene exercitos fallit utpote difficillima visu et mobilissima omnium, ideo nonnulli eos hortantur ut a cerebro emissa et reducta respiratione caveant, eamque

D suspendant paucisper, ad mentem cum ea retinendam, donec, adjuvante Deo, in melius progressi, iam non ad circumstantia discedentem, sed puram prorsus fastuā mentem suam possint perfecte in unum globum conferre. Id autem, ut videre est, ultra sequitur attentionem mentis. Nam leniter intrat et exit hic spiritus, in omni studiosa meditatione, et imprimis apud fruentes corporis et animi quietudine. Hi enim spirituali gaudentes sabbathio, et ab omnibus suis actibus, quantum possunt, cessantes, suspendunt omnis facultatum animæ opera quibus it extipue et varia cognoscit, ac cunctas sensuum perceptiones, atque universam prorsus corporis operationem quae penes nos est, eam vero quae non solum a nobis pendet, ut re-